



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

เรื่อง เปิดเผยแพร่รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างตามโครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหนองชุมแสง หมู่ ๕ สายทางถนนรอบสระประปาหมู่บ้าน

ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา ที่ ๙๕/๒๕๖๙ ลงวันที่ ๒๐ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๙ กำหนดให้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหนองชุมแสง หมู่ ๕ สายทางถนนรอบสระประปาหมู่บ้าน ขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๘๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๗๒๘ ตารางเมตร วงเงินงบประมาณ ๔๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าวและหัวหน้าหน่วยงานของรัฐได้ให้ความเห็นชอบราคากลางดังกล่าวตามจำนวนเงิน ๔๘๒,๙๘๖.๓๕ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทสามสิบห้าสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง (แบบ บก. ๐๑) เพื่อให้ประชาชนและผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลโดยทั่วกัน

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหนองชุมแสง หมู่ ๕ สายทางถนนรอบสระ
ประปาหมู่บ้าน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา อำเภอยะผาง
จังหวัดนครราชสีมา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหนองชุมแสง หมู่ ๕ สายทางถนนรอบ
สระประปาหมู่บ้าน ตทตตตตตตตขนาดกว้าง ๔ เมตร ยาว ๑๘๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ไม่น้อยกว่า ๗๒๘ ตารางเมตร

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๘๒,๙๘๖.๓๕ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทสามสิบห้าสตางค์)

๒. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาววัลลภา บังคะดารา	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการฯ
๒. นายณณชน คงทะนง	ตำแหน่ง นักจัดการงานช่างปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นางสาวจุฬาลักษณ์ ลำพูน	ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5 สายทางถนนรอบสระประปาหมู่บ้าน
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 182 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 728 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองชุมแสง หมู่ที่ 5 ตำบลเมืองพลับพลา อำเภอยะรัง จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2569

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าและชุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	819.00	1.38	1,130.22	1.3624	1.88	1,539.81
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.40	550.00	20,020.00	1.3624	749.32	27,275.25
3	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	14.50	540.21	7,833.05	1.3624	735.98	10,671.74
4	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	728.00	432.88	315,136.64	1.3624	589.76	429,342.16
5	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction joint)	ม.	141.60	34.57	4,895.11	1.3624	47.10	6,669.10
6	รอยต่อตามยาว (Longitudinal joint)	ม.	182.00	30.20	5,496.40	1.3624	41.14	7,488.30
					354,511.42		(รวมทั้งหมด)	482,986.35

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

354,511.42

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

(สี่แสนแปดหมื่นสองพันเก้าร้อยแปดสิบหกบาทสามสิบห้าสตางค์)

482,986.35

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาววัลลภา บังคะดารา)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายณณชน คงทะนง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวจุฬาลักษณ์ ลำพูน)

(ลงชื่อ) (นางสาววัลลภา บังคะดารา)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน ปลัด อบต.

(ลงชื่อ) เห็นชอบ/อนุมัติ

(นายสุพวน กองทองนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองพลับพลา